CÔNG TY CỔ PHẦN BẢN ĐỒ VÀ TRANH ẢNH GIÁO DỤC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:         /CV-BĐTA
	                                        _________________________________

	Hà Nội, ngày 05 tháng 02 năm 2013

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY

(Năm 2012)

	Kính gửi:
	·  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

·  Sở Giao dịch Chứng khoán

- Tên công ty đại chúng:     CÔNG TY CỔ PHẦN BẢN ĐỒ VÀ TRANH ẢNH GIÁO DỤC

- Địa chỉ trụ sở chính:         Số 45 Hàng Chuối, quận Hai Bà Trưng, TP. Hà Nội

- Điện thoại:
          04.39728395
Fax: 04.39728395         Email:

- Vốn điều lệ:

          18.600.000.000 đồng

- Mã chứng khoán (nếu có): ECI
I. Hoạt động của Hội đồng quản trị (Báo cáo năm 2012):

1. Các cuộc họp của Hội đồng quản trị:

	Stt
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do không tham dự

	1
	Bà Nguyễn Thị Hồng Loan
	Chủ tịch HĐQT
	4
	100%

	2
	Ông Trần Ngọc Bê
	Phó Chủ tịch HĐQT
	4
	100%

	3
	Ông Phan Trung Phương
	Uỷ viên HĐQT
	4
	100%

	4
	Ông Lê Phú
	Uỷ viên HĐQT
	4
	100%

	5
	Bà Đặng Thị Như
	Uỷ viên HĐQT
	4
	100%

2.  Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Giám đốc (Tổng Giám đốc):

3.  Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị:

II. Các Nghị quyết/Quyết định của Hội đồng quản trị (Báo cáo năm 2012):

​​​​​​
	Stt
	Số Nghị quyết/ Quyết định
	Ngày
	Nội dung

	1
	01/2012/HĐQT-NQ
	16/03/2012
	Thông qua các nội dung chủ yếu sau:

+ Báo cáo tài chính năm 2011 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán và Kế toán AAC.

+ Phân phối lợi nhuận sau thuế TNDN năm 2011.

+ Chi trả cổ tức đợt 2 năm 2011 bằng tiền theo tỷ lệ 6%. Ngày chốt danh sách cổ đông: 04/04/2012. Ngày thanh toán cổ tức: 27/04/2012.

+ Thời gian, nội dung tổ chức Đại hội đồng cổ đông năm 2012.

+ Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2012.

+ Chi phí thù lao HĐQT và Ban Kiểm soát năm 2012.

+ Lựa chọn Công ty kiểm toán báo cáo tài chính năm 2012.

	2
	02/2012/HĐQT-NQ
	19/06/2012
	Thông qua các nội dung chủ yếu sau:

+ Báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh 5 tháng đầu năm 2012.

+ Kế hoạch sản xuất kinh doanh 7 tháng cuối năm 2012 phấn đấu hoàn thành kế hoạch do Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012 đề ra.
+ Chi trả cổ tức đợt 3 năm 2011 bằng tiền mặt theo Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông ngày 28/04/2012.

 - Ngày đăng ký cuối cùng thanh toán cổ tức đợt 3 năm 2011: dự kiến đầu tháng 7 năm 2012.

- Tỷ lệ thanh toán: 1%/cổ phiếu (01 cổ phiếu nhận được 100 đồng)

- Thời gian thanh toán: tháng 7 năm 2012

	3
	03/2012/HĐQT-NQ
	05/10/2012
	Thông qua các nội dung chủ yếu sau:

+ Báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh 8 tháng đầu năm 2012.

+ Chi trả cổ tức đợt 1 năm 2012 bằng tiền mặt. Tỷ lệ 7%. Thời gian thanh toán: 17/11/2012.
+ Chấp nhận là đơn vị thành viên của Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam với mối quan hệ theo quy định nội bộ của NXBGDVN.
+ Mua 01 xe ô tô tải để phục vụ công việc vận chuyển và giao nhận hàng hóa.
+ Sử dụng quỹ khen thưởng từ lợi nhuận sau thuế để mua cổ phiếu ECI.

+ Mức phân phối phụ cấp Hội đồng quản trị và Ban Kiểm soát 6 tháng đầu năm 2012: 4% lợi nhuận trước thuế 6 tháng đầu năm 2012

	4
	04/2012/HĐQT-NQ
	04/12/2012
	Thông qua các nội dung chủ yếu sau:

+ Báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh 10 tháng đầu năm 2012.

+ Chi trả cổ tức năm 2012 bằng tiền mặt làm 2 đợt:

2.1. Đợt 1: - Tỷ lệ thanh toán: 7%/cổ phiếu (01 cổ phiếu nhận được 700 đồng)

- Thời gian thanh toán:  ngày 14/11/2012
2.2. Đợt 2: - Tỷ lệ thanh toán: 6%/cổ phiếu (01 cổ phiếu nhận được 600 đồng)

 - Thời gian thanh toán:  dự kiến tháng 4 năm 2013

III. Thay đổi danh sách về người có liên quan của công ty đại chúng theo quy định tại khoản 34 Điều 6 Luật Chứng khoán (Báo cáo năm 2012):
	TT
	Tên tổ chức/cá nhân
	Tài khoản giao dịch chứng khoán (nếu có)
	Chức vụ tại công ty (nếu có)
	Số CMND/ ĐKKD
	Ngày cấp CMND/ ĐKKD
	Nơi cấp

CMND/ ĐKKD
	Địa chỉ
	Thời điểm bắt đầu là người có liên quan
	Thời điểm không còn là người có liên quan
	Lý do

	1
	Lương Mạnh Linh

	013122699
	12/10/2008
	Hà Nội

	28/4/2012

	LQ đến bà Xuân TV Ban KS

	2
	Lê Thị Nhung

	168322086
	19/04/2007
	Hà Nam

	28/4/2012

	“

	3
	Lương Thanh Loan

	168027036

	Hà Nam

	28/4/2012

	“

	4
	Lương Thanh Huyền

	013122697
	12/10/2008
	Hà Nội

	28/4/2012

	“

	5
	Nguyễn Hồng Hải

	013216433
	20/06/2009
	Hà Nội
	Phòng 818 CT5,Mỹ Đình, Sông Đà, HN
	28/4/2012

	“

	6
	Nguyễn Kim Giao

	010141178
	16/02/2000
	Hà Nội
	313 Phố Huế - Hà Nội

	28/4/2012
	hết nhiệm kỳ của bà Hương - TVBKS

	7
	Vũ Thị Tâm

	011033414
	18/06/2007
	Hà Nội
	313 Phố Huế - Hà Nội

	28/4/2012
	“

	8
	Nguyễn Quốc An

	011363801
	18/06/2007
	Hà Nội
	313 Phố Huế - Hà Nội

	28/4/2012
	“

	9
	Phạm Thế Sơn

	011708199
	09/05/2005
	Hà Nội
	201-B3-Tập thể Thành Công - Hà Nội

	28/4/2012
	“

	10
	Nguyễn Thị Phương Thảo

	141859455
	11/3/1996
	Hải Hưng
	Số 103 Phan Văn Trường, CG, HN
	1/4/2012

	LQ đến ông Huy PGĐ

	11
	Lê Huỳnh

	010556929
	8/6/2007
	Hà Nội
	Số 103 Phan Văn Trường, CG, HN
	1/4/2012

	LQ đến ông Huy PGĐ

	12
	Nguyễn Khánh Tùng

	012971401
	8/6/2007
	Hà Nội
	Số 103 Phan Văn Trường, CG, HN
	1/4/2012

	LQ đến ông Huy PGĐ

	13
	Lê Trường Giang

	012711994
	24/8/2004
	Hà Nội
	Số 103 Phan Văn Trường, CG, HN
	1/4/2012

	LQ đến ông Huy PGĐ

	14
	Lê Khánh Thuỷ

	012292736
	1/12/1999
	Hà Nội
	Số 103 Phan Văn Trường, CG, HN
	1/4/2012

	LQ đến ông Huy PGĐ

IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ và người liên quan (Báo cáo năm 2012):

1. Danh sách cổ đông nội bộ và người có liên quan: có file đính kèm
	Stt
	Tên tổ chức/cá nhân
	Tài khoản giao dịch chứng khoán (nếu có)
	Chức vụ tại công ty (nếu có)
	Số CMND/ ĐKKD
	Ngày cấp CMND/ ĐKKD
	Nơi cấp

CMND/ ĐKKD
	Địa chỉ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Tỷ lệ sở hữu cổ phiếu cuối kỳ
	Ghi chú

  2. Giao dịch cổ phiếu: người liên quan không giao dịch
	Stt
	Người thực hiện giao dịch
	Quan hệ với cổ đông nội bộ
	Số cổ phiếu sở hữu đầu kỳ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Lý do tăng, giảm (mua, bán, chuyển đổi, thưởng...)

	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ
	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ

3. Các giao dịch khác: (các giao dịch của cổ đông nội bộ/ cổ đông lớn và người liên quan với chính Công ty):
	Stt
	Người thực hiện giao dịch
	Số cổ phiếu sở hữu đầu kỳ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Lý do tăng, giảm (mua, bán, chuyển đổi, thưởng...)

	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ
(%)
	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ
(%)

	I
	Cổ đông nội bộ

	1
	Nguyễn Thị Hồng Loan
	2.000
	0,107
	4.000
	0,23
	Mua cổ phiếu

	2
	Lê Phú
	4.100
	0,22
	6.100
	0,35
	Mua cổ phiếu

	3
	Lê Huy
	20.851
	1,12
	26.551
	1,51
	Mua cổ phiếu

	4
	Đặng Thị Như
	4.200
	0,226
	7.900
	0,45
	Mua cổ phiếu

	II
	Cổ đông lớn

	1
	Maybank Kim Eng Securities Pte.Ltd
	96.700
	5,19
	173.100
	9,84
	Ngày 09/05/2012 bắt đầu trở thành cổ đông lớn

	2
	Iwai Cosmo Securities Co.Ltd
	78.700
	4,47
	88.700
	5,04
	Ngày 03/10/2012 bắt đầu trở thành cổ đông lớn

	3
	AMERICA LLC
	93.100
	5%
	111.000
	6,31
	Ngày 07/12/2012 bắt đầu là cổ đông lớn

V. Các vấn đề cần lưu ý khác (Báo cáo năm 2012)
   Chủ tịch HĐQT

(Ký tên và đóng dấu)

        Nguyễn Thị Hồng Loan

- 4 -